



وزارت جهاد کشاورزی خبر داد

آغاز فروش اینترنتی برنج ایرانی با قیمت ۳۲ و ۴۲ هزار تومان

۶

ویژه‌نامه اندیشه و پایداری

۸ صفحه ضمیمه امروز



خرمای پوشش به دنبال بازار بنگلادش

چشم امید نخلداران به پتروشیمی‌ها

۱۰

بر خلاف سوبه‌های پیشین کرونا
کودکان در برابر سوبه جدید
آسیب پذیرترند

امیکرون سرمایه‌خوردگی نیست

۱۲

«ایران» از تأثیر انتشار مطالب
آزاردهنده بر امنیت روانی
جامعه گزارش می‌دهد

من خشونت را بازتولید نمی‌کنم

۲۱

دومینوی آسیب به روان جامعه را متوقف کنیم

یادداشت

آزاده سهرابی

دبیر اجتماعی

مسئولیت اجتماعی شهروندان ایجاب می‌کند که نسبت به مقوله امنیت روانی جامعه حساس باشند. در چند روز اخیر انتشار اخبار و تصاویر به شهادت رسیدن شهید رنجبر توسط یک فرد شرور و فیلم بهت آور فردی که همسر خود را به قتل رساند اذهان عمومی جامعه را متاثر کرد.

حالا دیگر به مدد فضای مجازی خبرها زود می‌چرخد و با گوشی هوشمند هیچ صحنه‌ای از دایره تصویر شدن بیرون نمی‌ماند، اما آنچه اهمیت دارد بعد از رخ دادن این وقایع و ثبت رویدادها است. جایی که تصاویر و عکس‌ها از صحنه‌های دلخراش دست به دست می‌شود. افراد بی‌خبر روی فیلمی کلیک می‌کنند و در معرض شوک و آسیب روانی قرار می‌گیرند؛ بسیاری از این افراد ممکن است کودکان و جوانانی باشند که در این و آن فضای آموزش مجازی دیگر دسترسی به گوشی تلفن همراه و اینترنت و پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی جزء لاینفک زندگی‌شان شده است. این طرف‌ها برای انتشار چنین تصاویر و فیلم‌هایی گاهی مابدون لحظه‌ای درنگ یک کلیک ساده می‌کنیم و دومینوی را بر ضد امنیت روانی جامعه راه می‌اندازیم.

باز انتشار یک تصویر از خشونت، خود به بازتولید خشونت می‌انجامد، چرا که بشهر مجبور است برای کاهش اضطراب روانی با چنین مواجهه‌هایی سطح اضطراب خود را کاهش دهد و مکانیسم عادی انگاری، یک دفاع برای افراد جامعه می‌شود و هر چه بیشتر ما را از جامعه‌ای با سلامت روانی بهینه دور می‌کند.

مسئله بعدی در این میان تعمیم‌های افراطی است که در تفسیر رویدادهایی مثل این رخ می‌دهد. وقتی مدام یک اتفاق بازتکرار شده می‌شود، در واقع ایجاد آن بزرگنمایی می‌شود و وقتی در سال چهار مورد از چنین رویدادهایی در فضای مجازی مطرح باشد بینندگان چه تعمیم‌های افراطی می‌توانند استنباط کنند؟ بی‌گردد. در هر جامعه‌ای افراد با اختلالات جدی روانی وجود دارند. یکی از این اختلالات جدی همین افراد شرور یا دارای رفتارهای خارج از عرفی هستند که خبرهایشان دهان به دهان می‌چرخد. این افراد اغلب سایکوپات‌ها یا همان ضد اجتماعی‌ها هستند که کمتر از یک درصد جامعه را به خود اختصاص می‌دهند. این افراد به دلیل اتفاقات دوران کودکی و تربیتی یا نقص‌های ژنتیکی و حتی عصب‌شناختی مطلقاً حس‌گناهی در آسیب‌رساندن به دیگران ندارند و دارای قدرت همدلی نیستند و گرنه کدام خشمی می‌تواند به چنین فجایعی بینجامد؟ همه ما انسان‌ها دارای احساس هستیم و حتماً در طول زندگی خشم را تجربه می‌کنیم و حتی ممکن است رفتارهای پرخاشگرانه را تجربه کنیم اما مهمترین عاملی که سبب می‌شود با هر میزان خشم و حتی رفتار پرخاشگرانه، افراد، قاتل نشوند، همین ویژگی منحصر به فرد در تک‌تک ما است و آن داشتن حس‌گناه و پشیمانی است. بسیاری از انسان‌های شریف که غالب افراد جامعه را تشکیل می‌دهند نیز وجود دارند که متأسفانه اعمال آنها بازتکرار شده نمی‌شود اما با هر بار ضرب‌دادن به نشر رفتار شرورانه، گویی یک‌بار دیگر آن رفتار به وقوع پیوسته و تفسیرهای افراطی از همین جا آغاز می‌شود که بینندگان چقدر جامعه‌ما و افراد آن دچار آسیب هستند و این تفسیر و تعمیم‌هاست که بیش از خود واقعه، سلامت روانی جامعه را به خطر می‌اندازد.

بعد دیگری این وقایع اما در دست‌ان قوه قضائیه است. وقتی اتفاقی اینچنین اذهان عمومی را جریحه‌دار می‌کند و باعث احساس عدم امنیت روانی در جامعه می‌شود لزوم برخوردی قاطع با مسببان این وقایع یعنی برگزار سبب محاکمه و صدور و اجرای حکم را می‌طلبد. در بسیاری از این رویدادها دلخراش خصوصاً بعد اجتماعی و عمومی جرم مشخص است و شاید در چنین مواردی پیگیری‌های سریع‌تر در رسیدن به حکم و اجرای آن بتواند بخشی از این امنیت رفته را برگرداند، ضمن اینکه با عادی‌انگاری این رفتارها نیز مبارزه شده است.

ما باید برای امنیت روانی جامعه همه دست در دست هم بگذاریم چون همه بی‌واریک‌گشتی هستیم.

روز گذشته عملیات اجرایی ۴۸ پروژه بزرگ صنعتی کشور با حضور رئیس‌جمهور آغاز شد

میلیارد تومان



بزرگترین سرمایه‌گذاری تاریخ اقتصاد ایران

۱۳ استان و ۲۷ شهرستان
میزبان طرح سرمایه‌گذاری
۱۷ میلیارد دلاری هستند به
همین دلیل یکی از اهداف این طرح توسعه
متوازن در کشور با ایجاد رونق اقتصادی در
این استان‌ها است

۲۰ میلیارد دلار درآمد سالانه
پس از بهره‌برداری، با
فروش ۵۴ میلیون تن
محصول معدنی، فلزی و پتروپالایشی که
مشتری نصف این محصولات کارخانه‌های
داخلی هستند

۱۱ میلیارد دلار صادرات سالانه؛
با توجه به محصولاتی که
در نتیجه این سرمایه‌گذاری
تولید می‌شود به راحتی در بازارهای
بین‌المللی به فروش می‌رسد و شرایط تحریم
تأثیر بر فروش این محصولات ندارد

۲۱ هزار شغل مستقیم و ۶۴ هزار
شغل غیرمستقیم از جمله
منبت‌ها و ظرفیتهای این
پروژه‌های عظیم پس از بهره‌برداری است که
به عنوان پشتوانه‌ای برای دستیابی به رشد
درصدی اقتصاد ایران در ۱۴۰۱ عمل خواهد کرد



رونق صنعتی کشور با ۴۸ پروژه بزرگ صنعتی

وحیده‌الله جعفری

رئیس هیأت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی



نقطه عطف رشد غیر توریستی

سید احسان خاندوزی

وزیر امور اقتصادی و دارایی



رشد ۸ درصدی اقتصاد با ۴۸ پروژه ملی

سید رضا فاطمی امین

وزیر صنعت، معدن و تجارت



نماد مانع‌زدایی و پشتیبانی از سرمایه‌گذاری

جواد اوجی

وزیر نفت

با امضا و تبادل اسناد مربوط به اجرای ۴۸ پروژه صنعتی در کشور به ارزش ۱۷ میلیارد دلار با حضور رئیس‌جمهور در روز گذشته، شاهد یکی از مهم‌ترین نقاط عطف در اجرای نقشه رشد غیر توریستی دولت سیزدهم بودیم. نقطه عطفی که با تکمیل بخشی از برنامه دولت برای رونق تولید و مهار تورم، آینده روشنی پیش روی اقتصاد ایران قرار می‌دهد. برای تحقق هدف نقشه راه غیر توریستی یعنی رشد اقتصادی و رونق تولید نیز اقدامات متعددی از سوی دستگاه‌های ذیربط تدوین و در حال اجراست. در همین زمینه با توجه به اینکه یکی از موانع رشد در اقتصاد ایران کمبود منابع مالی محسوب می‌شود، با تدوین روش تأمین مالی زنجیره‌ای و رونمایی از آن طی روزهای گذشته، بستر مناسبی برای دستیابی واحدهای تولیدی به تسهیلات بانکی فراهم شده است. در همین راستا، یکی از مواردی که در نقشه راه غیر توریستی مورد تأکید قرار گرفته، استفاده از ظرفیت‌های داخلی است. به گونه‌ای که برخی از واحدهای تولیدی تأثیرگذار و بزرگ کشور به عنوان پیشران رشد اقتصادی در نظر گرفته شده‌اند که با تعمیم سرمایه‌گذاری‌های آنها به منظور اجرای طرح‌ها و پروژه‌های اولویت‌دار و استراتژیک، کمک شایانی به تحقق رشد و رونق اقتصادی می‌کنند. سرمایه‌گذاری ۱۷ میلیارد دلاری شش واحد بزرگ صنعتی و معدنی کشور برای اجرای ۴۸ پروژه در همین راستا صورت گرفته است. بدین ترتیب در شرایطی که همچنان اقتصاد ایران تحت فشارهای تحریمی قرار دارد، بزرگ‌ترین صنایع کشور در کنار هم سرمایه‌گذاری ویژه ارزی و ریالی را برای سال آینده متعهد شده‌اند که به طور قطع اقتصاد ملی از آثار مثبت و برکات آن برخوردار خواهد شد.

رشد ۸ درصدی اقتصاد در بودجه ۱۴۰۱ دیده شده است. بر این اساس ضرورت دارد تمام بخش‌ها مساعدت، همدلی و همکاری کنند تا رشد پیش‌بینی شده محقق شود و اقتصاد کشور در مسیر رشد و توسعه قرار گیرد. بدین جهت یکی از حوزه‌هایی که می‌تواند در رشد ۸ درصدی اقتصاد سهم بسزایی داشته باشد، صنعت و معدن است. اتفاق مهمی که در این پروژه ملی دنبال شده، زنجیره تولید است، سعی ما این بوده است که به زنجیره تولید به خوبی پرداخته شود تا تمام بخش‌ها به صورت متوازن رشد کنند. متأسفانه در دهه ۹۰ میزان سرمایه‌گذاری در کشور روند نزولی به خود گرفت به گونه‌ای که میزان سرمایه‌گذاری در کشور از میزان استهلاک سرمایه‌ها کمتر شد و این امر برای کشوری که می‌خواهد از اقتصاد تک محصولی (درآمدهای نفتی) فاصله بگیرد، اتفاق خوبی نیست. از این روی یکی از اهداف مهم و استراتژیک وزارت صمت در دولت سیزدهم افزایش جذب سرمایه‌گذاران و ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری است. با توجه به چنین رویکردی تصمیم گرفته شد که اجرای پروژه‌های بزرگ صنعتی توسط شرکت‌های بزرگ کشور که توانمندی مالی مناسبی دارند، صورت گیرد. از این رو شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر، مجتمع فولاد مبارکه، شرکت ملی صنایع مس ایران، شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، شرکت سرمایه‌گذاری توسعه معادن و فلزات و شرکت گروه گسترش نفت و گاز پارسیان به عنوان «گروه پیشران پیشرفت ایران» مسئولیت سرمایه‌گذاری در این ۴۸ پروژه بزرگ صنعتی را برعهده گرفتند. با اجرا و افتتاح پروژه‌های بزرگ صنعتی، توزیع ثروت در کشور به خوبی انجام خواهد شد و البته توزیع جغرافیایی این پروژه‌ها را برای رشد ۸ درصدی کشور فراهم می‌کند.

به لطف خدا و با تلاش جهادی فرزندان مردم در وزارت نفت، بر خلاف سال‌های گذشته زمستان بدون قطعی یا افت فشار گاز و بدون خاموشی و قطعی برق در حال سپری شدن است. این مهم به دست نیامد مگر با سختکوشی غیر قابل تصور کارکنان صنعت نفت و پیگیری لحظه به لحظه اقدامات اساسی در بالادست و پایین‌دست این صنعت. اما واقعیت این است که این کسری همچنان وجود دارد و با توجه به رشد مصرف در سال‌های آینده می‌تواند تشدید شود. برای حل این مشکل بجز سرمایه‌گذاری در بالادست صنعت نفت و گاز هم یک ضرورت غیر قابل انکار است. صنعت نفت و گاز ایران در بخش بالادست نیازمند ۱۵۰ تا ۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری است و ما از همه انواع سرمایه‌گذاری در این بخش از جمله سرمایه‌گذاری بانک‌ها، شرکت‌های نفتی داخلی و خارجی، پتروشیمی‌ها و بقیه ذینفعان حوزه انرژی کشور استقبال می‌کنیم. روز گذشته در حضور رئیس‌جمهور قرارداد توسعه میدان نفتی سهراب با یک شرکت نفتی خصوصی ایرانی امضا شد. اما آنچه روز گذشته اتفاق افتاد فراتر از یک امضای قرارداد بود. مراسم روز گذشته نماد اراده و عزم دولت سیزدهم برای برداشتن موانع از جلوی پای سرمایه‌گذاران بود. چنانکه در مدت کوتاه عمل دولت سیزدهم شرکت‌های مختلف برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌های مختلف رغبت نشان می‌دهند و پاسخی که از سوی دولت دریافت می‌کنند مانع‌زدایی و پشتیبانی از سرمایه‌گذاری است. در واقع امضای این قراردادها یک گام محکم در مسیر طولانی جذب سرمایه‌گذاری در حوزه‌های استراتژیک کشور از جمله نفت و گاز است. این تازه آغاز راه است و بزودی خبرهای خوش متعددی در این بخش به گوش مردم عزیز ایران خواهد رسید.

آگهی فروش

آگهی فروش

بهمین‌سازطرح‌فروش

آگهی عرضه عمومی سهام

۱۰۰ درصد سهام شرکت سولفاتیک (سهامی عام)

روزنامه ایران چاپ امروز (رجوع به صفحه سوم)

ادامه تئاترهای خیابانی جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر

امسال برای اولین بار جشنواره تئاتر فجر خارج از پایتخت نیز برگزار می‌شود و قرار است طی هفته آتی برخی از آثار صحنه‌ای و خیابانی این جشنواره در استانهای یزد و گیلان به نمایش درآید. این تصویر مربوط به اجرای یکی از گروه‌های تئاتر در محوطه تئاتر شهر است.